AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shogqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar
“FRIENDLY SERVIS” SH. P. K.

Sot, mé datén 03,09.2024, Z. Artan Bakanagi, i lindur né Sukth, dat¢ 28 Maj 1978,
mbajtes i kartes se identitetit me numer 036971245, banues ne Katund Sukth, madhor me
zotési & ploté juridike pér t¢ vepruar, Z.Denis Kulla i lindur ne Durres, date 14 Shkurt
1986 . banues ne Durres, mbajtes i kartes se [dentitetit me Nr.033375601, madhor me zotesi
te plotc per te vepruar, vendosén t& themelojné shogériné me pérgjegjési t& kufizuar
“FRIENDLY SERVIS * Sh. P. K. si mé poshté vijon

Neni 1

Personat fiziké t& sip&rpérmendur, me vullnetin ¢ tyre & liré dhe t€ ploté dhe né pérputhje
mc legjislacionin shqiptar, krijojné shogériné me pérgjegjési & kufizuar (Sh. P. K.) me
emértimin “FRIENDLY SERVIS™ SH.P.K

Ortaké 1& késaj shogérie jané Z. Artan Bakanagi dhe Z.Denis Kulla.

Administrator i késaj shoqérie caktohet Z. Artan Bakanagi.

Shogéria ka ¢ drejté té krijojé filiale t& saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé q€ do t&
vlerésohet ¢ arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria “FRIENDLY SERVIS* Sh.P.K gézon statusin juridik t€ shogérisé me
pérgjegjési t& kufizuar “Sh. P. K.”. Veprimtaria e saj do t& zhvillohet sipas dispozitave t&
késaj kontrate, statutit t& saj dhe legjislacionit né fugi.

Qendra e saj éshté Durres, Rruga “Xhelal Memoci” . 00830150, Ndertese me nr. Pasurie
35, 7K 3255, Sallmone, Shijak, Durres.

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Shoqéria ka vulén e saj me logon dhe t€ dhénat t€ pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t€ saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohe te pa caktuar.

Neni 4
Shogéria do t& kryejé aktivitet me objekt:

o Tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshem industriale, pjese kembimi,
servis per riparime te automjeteve te te gjitha llojeve dhe tipeve te ndryshme, duke
perfshire ketu autovetura dhe makina te cdo lloji dhe tonazhi, shitje te pjeseve te
kembimit per autoveturat dhe automjetet e te gjitha llojeve.

o Shitje-blerje me shumice dhe pakice te makinave dhe autoveturave te te gjitha

lojeyg.dbe fonazheve,
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o Lavazh per automjete
o Magazinimi i artikujve te ndryshem per shitje
o lmpiante gazi
o Siguracionc per makina
o Mbledhja , depozitimi, shkaterrimi i mjeteve ose pjeseve te tyre te dala jashte
perdorimit ose te braktisura.
o Sherbim dhe tregti te gomave te te gjithe kategorive, Veshje xhamash autojmetesh.
o Ofrim sherbimi si pergjegjes teknik i aktivitetit te autoriparimit
Neni 5

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash
ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote
te vetme ne shogeri, kuota kcto te shlyera i méposhté:

Z. Artan Bakanagi zotérues i nje kuote me vlere té pérgjithshme 51.000 leke q& pérben
51% & kapitalit t& shogérisé.

Z. Denis Kulla zotérues i nje kuote me vlere t& pérgjithshme 49.000 leke q€ pérben 49%
t& kapitalit t& shoqérisé.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme apo te drejta ). Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te
treteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqérie i pérket ortakeve € saj.

Neni 7
Pér detyrimet qé do t& krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit t& k&saj shogérie, do
té pérgjigjet veté shogéria deri né kufirin maksimal (& kapitalit t& saj.

Neni 8
Marrédhéniet e punés né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés s&
punés.

Neni 9
Dispozita té hollésishme mbi organinzimin e késaj shoggrie pércaktohen né statutin ¢ saj.
Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén
né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKET E SHOQERISE.
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